
PROTOKÓŁ Nr 5/2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska z Komisją Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 12 czerwca 2019 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Tomasz Caban przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

Komisje posiedzenie rozpoczęły o godz. 13:00, zakończyły o godz. 15:45.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska oraz członkowie Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw 

Społecznych i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Maciej Zieliński, Burmistrz Golczewa; Andrzej 

Swatowski zastępca burmistrza. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad komisji: 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie posiedzenia Komisji; 

2) stwierdzenie kworum; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości. 

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości gminnej na czas nieoznaczony. 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie z zasobu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości Skarbu Państwa. 

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Golczewa. 

6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 2018 r. 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński wniósł o zdjęcie pkt. 1 Projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. 

Wniósł również o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gminnych na czas nieoznaczony oraz 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2019. 

 

W wyniku jawnego głosowania pierwszy wniosek Burmistrza został zaopiniowany pozytywnie 

glosami: 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

W wyniku jawnego głosowania drugi wniosek Burmistrza został zaopiniowany pozytywnie 

glosami: 



Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

W wyniku jawnego głosowania trzeci wniosek Burmistrza został zaopiniowany pozytywnie 

glosami: 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianach. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie posiedzenia Komisji; 

2) stwierdzenie kworum; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu 

nieruchomości gminnych na czas nieoznaczony 

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości gminnej na czas nieoznaczony. 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie z zasobu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości Skarbu Państwa. 

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2019 

6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Golczewa. 

7) Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 2018 r. 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe 

 

Przewodniczący obrad stwierdził kworum we wszystkich Komisjach. Powitał radnych i 

zaproszonych gości następnie przedstawił porządek obrad, według którego będzie prowadzone 

posiedzenie. 

 

W wyniku jawnego głosowania protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty glosami: 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty 

 

Ad. 2 Omówienie spraw sesyjnych: 

 

Ad. 2.1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości. 

 



Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na sprzedaż 

nieruchomości gminnej należy do właściwości rady gminy. Udział wynoszący 1800/36875 w 

nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym o numerze ewidencyjnym 

332/7 obręb 6 Golczewo stanowi własność Gminy Golczewo. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu 

nieruchomości gminnych na czas nieoznaczony. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na zawarcie 

umów dzierżawy na czas nieoznaczony należy do właściwości rady gminy. Poprzednie umowy 

najmu objętych uchwałą nieruchomości wygasły. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli uniknąć 

bezumownego korzystania z nich. Aktualnie wymienione w uchwale nieruchomości służą jako 

pomieszczenia gospodarcze mieszkańców pobliskich budynków mieszkalnych. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości gminnej na czas nieoznaczony. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na zawarcie 

umów dzierżawy na czas nieoznaczony należy do właściwości rady gminy. Poprzednio zawarte 

umowy dzierżawy objęte uchwałą wygasły. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli uniknąć 

bezumownego korzystania z nieruchomości. Aktualnie nieruchomość zagospodarowana jest 

jako ogródki przydomowe mieszkańców pobliskiego budynku mieszkalnego w formie 

bezumownego korzystania. Do Urzędu Miejskiego w Golczewie wpłynęły wnioski o zawarcie 

kolejnych umów. Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie z zasobu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości Skarbu Państwa. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że przejęcie nieruchomości rolnych Skarbu Państwa wymaga zgody Rady 

Miejskiej. Na działce nr 111/2 o powierzchni 0,2786 ha położonej w obrębie Gadom jest 

zlokalizowany zbiornik przeciwpożarowy. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 

2019. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zwiększenie planowanych dochodów o 20 000,00 zł dotyczy 

dofinansowania do projektów zgłoszonych do konkursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty sołeckie 2019”. Środki finansowe w wysokości 20 000,00 zł 

otrzyma Sołectwo Mechowo i Sołectwo Wołowiec. Zmiany planowanych wydatków budżetu 

Gminy związane są z realizacją zadań przez wymienione sołectwa i zabezpieczeniem kwoty w 

wysokości 30 000,00 zł w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo. Planowane koszty wyposażenia 

placu zabaw w miejscowości Wołowiec to kwota 10 000,00 zł i w całości wydatki na ten cel 

zostaną sfinansowane otrzymaną dotacją. W miejscowości Mechowo środki niezbędne na 

realizację projektu pn. Doposażenie placu zabaw, to kwota 20 000,00 zł. Uchwałą zebrania 

wiejskiego z dnia 11 czerwca 2019 r., dokonano niezbędnych zmian przedsięwzięć 

przewidzianych do realizacji w 2019 r. w ramach funduszu sołeckiego, w celu zapewnienia 

wkładu własnego w wysokości 10 000,00 zł do planowanej inwestycji. W tym celu następuje 

przesuniecie środków z następujących działów z działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa - kwota 3 000,00 zł, z działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska - kwota 7 000,00 zł. Dodatkowo, w ramach rozdziału 90095 Pozostała działalność, 

na wniosek Sołectwa Upadły zgodnie z Uchwałą Zebrania Wiejskiego z dnia 1 czerwca 2019 

r., następuje przesuniecie środków w wysokości 3 500,00 zł z zadania związanego z bieżącym 



utrzymaniem i wyposażeniem wiaty na zadanie zagospodarowania terenu rekreacyjnego, tj. 

zaprojektowaniem, zakupem sprzętu i montażem monitoringu. W związku z ujęciem tych zadań 

w tej samej klasyfikacji budżetowej, nie powodują one zmian w planie wydatków budżetu 

Gminy (zał. nr 2). 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Golczewa. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, po zakończeniu debaty nad 

raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi 

wotum zaufania. Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym, burmistrz co 

roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje 

podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy, budżetu obywatelskiego i funduszu sołeckiego. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że debata odbędzie się na sesji. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.7) Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 2018 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy 

o samorządzie gminnym oraz art. 271 ust. 1 ustawy  o finansach publicznych Rada Miejska w 

Golczewie podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu. Zgodnie z art. 267 i 270 ustawy o finansach publicznych, Burmistrz 

Golczewa w ustawowym terminie przedstawił Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie 

oraz Radzie Miejskiej w Golczewie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 

2018 r., sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia Gminy Golczewo. Regionalna 



Izba Obrachunkowa w Szczecinie uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

Golczewa sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2018 rok wraz z informacją 

o stanie mienia pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. Komisja Rewizyjna wystąpiła do 

Rady z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Golczewa. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że dyskusja odbędzie się na sesji Rady. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 3 Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

 

Radnie nie wnieśli zapytań. 

 

Ad. 4 Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząc obrad dokonał zamknięcia wspólnego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Golczewie i Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

 

Podinspektor 

 

Magdalena Zając 

Przewodniczył: 

 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 

 

Tomasz Caban 

 

 

 


